A

pror-

proprus, & omnino eximimus, & liberamus, ac sub beati Petri, & sedis prædictæ protectione suscipimus, illosque & illa nobis, & successoribus nostris Rõ nunciis Pontificibus Canonice instantibus, necnon dictæ sedi dumtaxat immediatè subijcimus, ac exceptos, liberos, susceptos, & subiectos fore decernimus. Itaque Archiepiscopus, & alij locorum Ordinarij, Vicarij, Officiales, & Iudices præfacti, nunc, & pro tempore existentes per se, vel alium, seu alios, in Rectorem, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistros, Baccalarios, Licentiatos, Scholares, Capellanos, Seruitores, & Officiales Collegij, & Vniuersitatis prædictorum, ac executores, & conseruatores præfatos; eorumque bona tanquam proprius exemptos, & exempta etiam ratione delicti contractus domicilij, seu rei de qua ageretur, vbi cumque committatur delictum, iniatur contractus, aut res ipsa consistat, aliquam iurisdictionem dominiũ, vel potestatem quomodolibet exercere, seu eos, vel ea corrigere, aut apprehendere non possint. Sed Rector pro tempore existens, ac Executores, & Conseruatores pro tempore deputati coram Sede prædicta, aut Legatis, vel delegatis eius; Collegiales vero Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiatati, Baccalarij, Scholares, Capellani, Seruitores, ac Officiales præfati coram eodem Rectore pro tempore existente dumtaxat teneantur de iustitia tam in ciuilibus, quàm in criminalibus, siue agatur de crimine ex officio, vel Inquisitione, aut partis accusatione, vel aliàs quomodolibet ciuilitè, vel criminaliter respondere, nec ratione delicti, vel alia ex causa in alio, quàm dicti Collegij, & Vniuersitatis carcere mancipari possint. Decernentes ex nunc omnes, & singulas excommunicationes suspensiones, & interdicta, aliisque sententias censuras, & pœnas, ac processus quos, & quos contra Rectorem, & Collegiales, & Regentes, Lectores, Doctores, Magistros, Licentiatos, Baccalarios, Scholares, Capellanos, Seruitores, Officiales, Executores, & Conseruatores, præfatos, ac bona eorum haberi, & promulgari, ac incarcerationes, quas de eis fieri, necnon totum id, & quidquid super his à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irrita, & inania, nulliusque roboris, vel momenti existere; ac præmissis contraueniens excommunicationis lata sententiã, à quo non nisi per Sedem prædictam, vel per Rectorem præfatum (mortis articulo excepto) absolui non possint, ac viginti ducatorum Capellæ dicti Collegij applicandorum, pœnam eo ipso incurrere. Ac Scholares Collegij, & Vniuersitatis prædictorum exemptione huiusmodi eo ipso, quo matriculati fuerint, & literarum studio operam dederint, gaudere debere, & insuper auctoritate, & tenore prædictis, statuimus, & ordinamus, quod Collegium, & Vniuersitas, ac illorum Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiatati, Baccalarij, Scholares, Capellani, Seruitores, & Officiales, etiam nunc, & pro tempore existentes omnibus, & singulis priuilegijs, immunitatibus, exemptionibus, prærogatiuis, libertatibus, concessionibus, præminentijs, gratijs, antellationibus, fauoribus, & in lultis, Vniuersitatibus studio-rum generalium Parisien. & Salman. quomodolibet concessis, & in posterum concedendis, & quibus illæ, ac etiam earundem Vniuersitatum Rectores, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiatati, Baccalarij, Scholares, Capellani, Seruitores, & Officiales de iure, vel consuetudine vtuntur potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt, quomodolibet in futurum uti, potiri, & gaudere possint, & debeant, necnon in illius Vniuersitate residendo, omnes, & singulos fructus redditus, & proventus, quoruncumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum Cura, & sine Cura, etiam ex statuto, vel fundatione, aut aliàs personalem residentiam requirentium, qui eos in quibusuis Ecclesijs, siue locis pro tempore obtinere contigerit, etiam si Canonicatus, & Præuendæ, Dignitates, personatus, administrationes, vel officia in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Collegiatis, & Dignitates ipsæ in Cathedralibus, etiam Metropolitanis post Pontificales maiores, seu in Collegiatis Ecclesijs huiusmodi principales fuerint: & ad Dignitates, personatus, administrationes, vel officia huiusmodi consueuerint, qui per electionem assumi, eisque cura imminet animarum, cum ea integritate, quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, cum quâ illos perciperent, si in eisdem Ecclesijs siue locis personaliter residerent percipere. Necnon in eorum Capella, ac ipsorum singuli per se ipsos, aut cum vno alio socio, seu familiari Presbytero, vel Clerico per eorum quemlibet pro tempore eligendo: quotiens eis placuerit horas canonicas, diurnas, pariter, & nocturnas, ac alia diuina officia secundum vsum, & morem Romanæ Ecclesiæ dicere, & recitare, libere, & licite valeant, & ad residendum interim in eisdem Ecclesijs, siue locis, aut alium vsum super huiusmodi horis dicendis obseruandum minime teneantur, nec ad id à quoquam, etiam ratione quoruncumque beneficiorum Ecclesiasticorum per eos pro tempore obtentorum inuiti compelli possint: non obstantibus, si Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiatati, Baccalarij, Scholares, Capellani, Seruitores, & Officiales Collegij, & Vniuersitatis prædictorum in eisdem Ecclesijs, siue locis primam non fecerint residentiam personalem consuetam: ac fœlicis recordationis Innocentij III. qui incipit, *volentes* circa exemptos, ac per quam, concessiones de fructibus in absentia percipiendis, sine præiudicio temporis fieri prohibentur, Bonifacij VIII. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & quibusuis alijs Apostolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus. Necnon Ecclesiarum, in quibus beneficia prædicta forsitan fuerint iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus. Etiam si ipsi Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiatati, Baccalarij, Scholares, Capellani, Seruitores, Officiales, Collegij,

& Vni

& Vniuersitatis, de illis seruandis, & non impetrandis litteris Apostolicis contra ea, & ipsis etiam ab alio, vel alijs impetratis; aut alijs quouis modo concessis, non vtendo per se, vel procuratores suos, præfiterint: forsan hæctenus, vel in posterum eos præstare contigerit iuramentum, contrarijs quibuscumque. Aut si locorum ordinarijs ab eadem sit Sede concessum, vel in posterum concedi, contingatque Canonicos, Rectores, & personas Ecclesiarum suarum ciuitatum, & diocesum, etiam in dignitatibus, personatibus, administrationibus, vel officijs, constitutas, per subtractionem prouentuum beneficiorum suorum Ecclesiasticorum, aut alias trahere valeant ad residendum personaliter in eisdem, seu si ordinarijs præfatis, & dilectis filijs Ecclesiarum prædictarum capitulis, vel quibusuis alijs communiter, vel diuisim à dicta sit Sede indultum, vel in posterum indulgeri contingat: quod Canonicis, Rectoribus, & officijs constitutis, & in illis non residentibus, aut qui in eis primiam non fecerint eidentiam personalem consuetam fructus, redditus & prouentus suorum beneficiorum Ecclesiasticorum in absentia sua ministrare minimè teneantur, & ad id compelli non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & quibuslibet alijs privilegijs, indulgentijs, & litteris Apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant: per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri: & de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Voluimus autem quod beneficia huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequijs, & animarum cura in eis, si qua illis immineat nullatenus negligatur, sed per bonos, & sufficientes Vicarios, quibus de ipsorum beneficiorum prouentibus necessaria congrue ministrantur diligenter exerceatur, & deseruiatur inibi laudabiliter in diuinis. Ac quod Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licentiati, Baccalarij, Scholares, Capellani, Seruitores, & Officiales, Collegij, & Vniuersitatis prædicti circa huiusmodi horas canonicas dicendas, quotiens eos in aliqua alia Ecclesia diuinis officijs interesse contigerit, illum morem qui in ipsa Ecclesia obseruabitur studeant obseruare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ exemptionis, liberationis, susceptionis, subiectionis, decreti, statuti, ordinationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo duodecimo, decimo Kalendas Augusti, Pontificatus nostri anno nono. Quo circa discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus quatenus vos, vel duo, aut vnus vestrum per vos, vel alium, seu alios literas prædictas, & in eis contenta quæcumque vbi, & quando opus fuerit, ac quotiens pro parte dictorum Rectoris, Collegialium, Regentium, Lectorum, Doctorum, Magistrorum, Licentiarum, Baccalariorum, Scholarium, Capellanicorum, Seruitorum, & Officialium, Collegij, & Vniuersitatis, ac Executorum, & Conseruatorum nunc, & pro tempore existentium, seu alicuius eorum de super fueritis requisiti solemnius publicantes eisque in præsusceptione, subiectione, decretis, statuto, & ordinatione nostris prædictis pacifice gaudere non permitteas eos de super per Archiepiscopum Toletanum, & quoscumque alios locorum ordinarios eorumque Vicarios, Officiales, & alios quoscumque iudices etiam nunc, & pro tempore existentes, ac Capitula huiusmodi, seu quosuis alios contra literarum earundem tenorem quomodolibet in debite molestari, aut eis iniurias, offensas, vel damna irrogari, contradictores, iniuriatores, molestatores perturbatores quoslibet, & Rebelles cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis extiterint per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis, non obstantibus felicis recordationis Bonifacij Papæ VIII. prædecessoris nostri, quæ ca uetur ne quis extra suam ciuitatem, vel Diocesim nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra viam Dietam à fine suæ Diocesis ad iudicium euocetur, seu ne Iudices à Sede Apostolica deputati extra ciuitatem, vel Diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere, aut alij, vel alijs voces suas committere præsumant. Et de duabus Dietis in Concilio generali edita, & alijs Apostolicis constitutionibus, ac omnibus illisque in dictis litteris volumus non obstare contrarijs quibuscumque, seu si Archiepiscopo, & alijs ordinarijs, ac Vicarijs, Officialibus iudicibus, & Capitulis præfatis, vel quibusuis alijs communiter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romæ apud sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo duodecimo, decimo Kalendas Augusti, Pontificatus nostri, Anno nono Ebalbus.

TESTIMONIO DEL CONCILIO TRIDENTINO EN FAVOR
de los Privilegios de la Vniuersidad de Alcalà, è Yglesia de San Iusto, y Pastor della, à
pedimiento del Obispo de Leon.

EGO Marcus Laurus Tropiensis Ordinis Prædicatorum Episcopus Campanensis, Secretarius Sacri Concilij Tridentini pro Reuerendissimo Angelo Massarelo Episcopo Thelesino. Omnibus fidei facio, quod cum generali Patrum Congregatione de abrogandis Capitulorum exemptionibus ageretur, peti tum est à Reuerendissimo Episcopo Legionensi, vt Collegiata Ecclesiæ Sanctorum Iusti, & Pastoris in Oppido Complutensi ratio haberetur. Quo tempore, cum omnes fere Patres (paucissimi etenim excepti sunt) honestam, & iustam nimis petitionem putarent, & commendarent magnis præconijs laudum; tum propter eius Ecclesiæ dignitatem, atque præstantiam; tum etiam propter Insigne Collegium, & Vniuersitatem Complutensem, ex qua non solum ad Canonicatus, & Portiones eius Ecclesiæ, Artium liberalium Magistri, & Doctores Theologi assumuntur ex lege; sed prodeunt etiam quotidie plurimi viri doctissimi, optimique, qui rem Christianam pro viribus, quam longissimè possunt, promouent; quem admodum nos accepimus, atque cognouimus experimento ex multis etiam Scholæ viris doctissimis, qui in hoc Sacro Concilio Tridentino ad fuerunt: communi consensu decreuerunt, vt eius maxima ratio haberetur, atque ideò ea verba Decreto addiderunt: *Saluis priuilegijs, Vniuersitatibus, ac illarum personis concessis: eius Ecclesiæ eximenda potissimum causâ. Quasauè verba Patres omnes, cum eadem Sessio celebraretur, libentissimè sunt amplexi.* In horum omnia fidei, & robur, atque testimonium præsentibus manu propria subscripsi, atque sigillo proprio signaui. Tridenti die vj. Decembris M. D. LXIII. Idem Marcus Laurus Episcopus Campanensis, qui supra: manu propria.

BVLLA DE CONFIRMACION.

Clemens P. P. VIII. Ad perpetuam rei memoriam, ex iniuncto nobis desuper Apostolicæ seruitutis officio ijs quæ ad maiorem studiosorum quietem, & tràquilitem Apostolica auctoritate facta fuisse dicuntur, vt firmiora sint libenter cum à nobis petitur robur Apostolicum adijcimus. Dudum siquidem fœlicis recordationis Iulius Papa Secundus Prædecessor noster sub dati videlicet, decimo Kalendas Augusti. Pontificatus sui anno nono. Supplicationibus bonæ memoriæ Francisci Tituli Sanctæ Balbinæ Presbyteri Cardinalis Ecclesiæ Toletanæ, ex dispensatione Apostolica Præsulis inclinatus, tunc, & pro tempore existentes, Rectorem, Collegiales, Regentes, Doctores, Magistros, Licenciatos, Bacchalaureos, Scholares, Capellanos, seruitores, & officiales Collegij per dictum Franciscum de bonis sibi à Deo collatis, ac de licentia sedis Apostolicæ antea erecti, & dotati in Vniuersitate studij generalis oppidi de Alcalà de Henares Toletanæ diocesis, ac Executores, & Conseruatores eis, pro tempore quomodolibet deputatos, eorumque bona quæcumque; ab omni iurisdictione, superioritate, dominio, potestate, visitatione, & correctione, Archiepiscopi Toletani, & quorumcumque aliorum Ordinariorum, eorumque Vicariorum, officialium, & cæterorum quorumcumque Iudicum, tunc & pro tempore existentium, prorsus, penitus, & omnino exempt. & liberauit, ac sub Beati Petri, & Sedis Apostolicæ protectione suscepit; illosque, & illa sibi, & successoribus suis, Romanis Pontificibus canonice intransibus, nec non dictæ Sedi duntaxat immediate subiecit, ac exemptos, liberos, susceptos, & subiectos, fore decreuit: ita quod Archiepiscopus, & alij locorum Ordinarij, Vicarij, Officiales, & Iudices prædicti; tunc, & pro tempore existentes, per se, vel alium, seu alios in Rectorem, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistros, Licenciatos, Bacchalaureos, Scholares, Capellanos, seruitores, & officiales Collegij, & Vniuersitatis huiusmodi, ac Executores, & Conseruatores prædictos, eorumque personas, & bona, tanquam prorsus exemptos, & exempta, etiam ratione delicti, contractus, domicilij, seu rei de qua agitur, vbicumque committeretur delictum, iniretur contractus, aut res ipsa consisteret, aliquam iurisdictionem, dominium, vel potestatem quomodolibet, exercere seu corrigere, aut apprehendere non possent: sed Rector pro tempore existens, ac Executores, & Conseruatores pro tempore deputati, coram Sede prædicta aut Legatis eius; Collegiales vero, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licenciati, Bacchalaurei, Scholares, Capellani, seruitores, & officiales prædicti, coram eodem Rectore pro tempore existenti duntaxat teneretur, de iustitia (tam in ciuilibus, quam in criminalibus, siue ageretur de crimine ex officio, vel inquisitione, aut partium accusatione, vel alias quomodolibet, ciuilliter, vel criminaliter respondere, nec ratione delicti, vel ex alia causâ, in aliquâ Collegij, & in Vniuersitatis huiusmodi, carcere mancipari possent. Decernens ex tunc, omnes, & singulas excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliasque sententias, censuras, & pœnas, ac processus quos, & quis contra Rectorem, Collegiales, Regentes, Lectores, & Doctores, Magistros, Licenciatos, Bacchalaureos, Scholares, Capellanos, seruitores officiales executores, & conseruatores prædictos

dictos, ac bona eorum haberi, & promulgari, ac incarcerationes, quas de eis fieri, & totum id, & quid-
quid super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter attentari contingeret, irrita, &
inania nulliusque roboris, vel momenti existere, ac præmissis contrauenientes excommunicationis latae
sententia: à qua non nisi per Sedem, aut Rectorem huiusmodi, mortis articulo excepto, absolui possent,
ac vigenti ducatorum Capellæ Collegij huiusmodi aplicandorum, pœnam, eo ipso incurrere, & Scho-
lares Collegij & Vniuersitatis huiusmodi exemptione prædicta, eo ipso quod matriculati forent, & li-
terarum studio operam darent gaudere deberent. Et insuper statuit, & ordinauit, quod Collegium, &
Vniuersitas, ac Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magistri, Licenciati, Bacchalaurei,
& Scholares, Capellani, seruitores, & officiales, tunc, & pro tempore existentes, omnibus, & singulis pri-
uilegijs, in nuuitatibus, exemptionibus, ac alijs gratijs, & indultis, vniuersitatibus, studiorum genera-
lium, Parisiensis, & Salamanticensis, quomodolibet concessis, & ex tunc, & in posterum concedendis, ac
quibus illæ, & earundem Vniuersitatum Rectores, Collegiales, Regentes, Lectores, Doctores, Magis-
tri, Licenciati, Bacchalaurei, Scholares, Capellani, seruitores, & officiales, de iure, vel consuetudine
vtebantur, potiebantur, & gaudebant, ac vti, potiri, & gaudere poterant, quomodolibet in futurum vti,
potiri, & gaudere possent, & valent. Et deinde, quia occasione litis, & causæ, in Romana curia inter
bonæ memoriæ Ioannem t. tuli Sancti Ioann sante Portam Latinam, Presbyterum Cardinalem, tunc
in humanis agentem, ac dictæ Ecclesiæ Toletanæ ex dicta dispensatione Præfulem, siue eius in spiritua-
libus Vicarios, vel officiales generales ex vna, ac Rectorem, Regentes, Doctores, Collegiales, & alias
personas Vniuersitatis huiusmodi partibus ex altera, super molestationibus exemptionum, à iurisdic-
tione ordinaria, & alijs præmissis introductis, ac & occasione Motus proprii à piæ memoriæ Paulo, Pa-
pa I I I. & Prædecessore nostro emanati, & sententiæ de super latae, plurima damna, & inconuenien-
tia Rectori, & Collegialibus, & alijs supradictis personis Vniuersitatis huiusmodi proueniebant, & maio-
ra prouenire, ac inter eos confusionem, & scandala Indies exoriri posse formidabantur, in maximum
Vniuersitatis huiusmodi, & pauperum ibi studentium detrimentum, recolendæ memoriæ Iulius Papa
I I I. similiter Prædecessor noster die secunda Iunij Pontificatus sui, Anno primo: certis tunc expre-
ssis causis adductus, causas huiusmodi, ac alias quascumque inter Rectorem, & Collegiales, ac Vniuer-
tatem prædictos & bonæ memoriæ Ioannem tunc existentem Archiepiscopum Toletanum desuper
motam ad se auocans, & lites huiusmodi extinguens, Rectorem, Collegiales, Regentes, Lectores, Doc-
tores, Magistros, Licenciatos, Bacchalaureos, Capellanos, seruitores, officiales, & Scholares, Colle-
gij, & Vniuersitatis huiusmodi aduersus concessum Motum proprium dicti Pauli Prædecessoris, ac in
eius executionem, latam sententiam, ac omnia, & singula alia inde secuta in pristinum, & eum in quo
Rector, & alij prædicti antequam motus proprius, & illius prætextu lata sententia, & forsam alia tunc
expressa emanassent, erant statum, & quoad prosecutionem, seu quasi exemptionis, & libertatis prædic-
tarum restituit, reposuit, & plenarie reintegravit, necnon iuxta Iulij prædecessoris huiusmodi conce-
sionem exemptos, liberos, susceptos, & dictæ Sedi dumtaxat subiectos esse, & alia tunc expressa decre-
uit, & declarauit, ac Motum proprium, & illius prætextu latam sententiam, ac omnia, & singula in eis
contenta exemptione, & liberatione huiusmodi, quomodolibet lædentiæ, & inde secuta quæcumque
reuocauit, cassauit, & annullauit, necnon dicti Iulij, & quorumcumque aliorum Romanorum Ponti-
ficum prædecessorum literas, indulta, & priuilegia quæcumque Vniuersitati, & Collegio prædictis quo-
modolibet concessa, innouauit, confirmauit, & approbavit, & ne delicta Rectoris, & Collegialium; ac
aliarum superius expressarum personarum Vniuersitatis huiusmodi impunita remanerent, aut pro defectu
iustitiæ alicui de eis, querelandi relinqueretur occasio, tunc, & pro tempore existenti, dictæ Sedis in
regnis Hispaniarum commoranti Nuntio commissit, & mandauit, quatenus ipse vna cum pro tempo-
re electo visitatore Collegij huiusmodi, vel sine illo per se ipsum personaliter quoties sibi videretur; Col-
legium, & Vniuersitatem huiusmodi, Apostolica autoritate, iuxta tamen constitutiones, & ordinatio-
nes dicti Collegij visitaret, & contra illos, & per viam inquisitionis, vel inuestigationis, aut denuntiatio-
nis, aut ex officio, aut per viam appellationis, seu requisitionis procederet, & delinquentes, seu alias quo-
modolibet culpabiles repertos corrigeret, & debita animaduersione puniret & contra eos, ac inter eos,
omnia & singula quæ Ordinarij locorum insubditos suos exercere poterant quoad iurisdictionalia tan-
tum exerceret, & exequeretur, ac alijs prout in singulis literis dictorum Iulij I I. & Iulij I I I. prædes-
cessorum desuper confectis: quarum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso in-
fererentur, habeantur pro expressis, plenius continetur. Cum autem sicut dilectus filius Petrus Michael
Collegialis dicti Collegij, Magister in Theologia in dicta Vniuersitate graduatus, Presbyter ex dice-
si Calagurritana oriundus, qui nuper ad nos dictamque sedem pro hoc negotio personaliter accessit,
suo, & dilectorum filiorum modernorum Rectoris & cæterorum Collegialium Collegij Sancti Ildefon-
si, ac Vniuersitatis huiusmodi nominibus nobis exponi fecit, ipsi Rector, & Collegium cupiant, præ-
missa pro eorum firmiori subsistentia nostræ confirmationis Apostolicæ robore communiri, ideo nomi-
nibus prædictis nobis humiliter supplicari fecit quatenus in præmissis oportune providere, & omne
obstaculum, ac rationem dubitandi, circa exemptionem, & alia præmissa tollere de benignitate Aposto-
lica dignaremur. Nos igitur singularum literarum prædictarum, ac Motus proprii, & sententiæ huius-
modi,

modi, ac aliorum quorumcumque de necessitate, exprimendorum tenores per inde ac si de verbo ad
verbum inferrentur, etiam si de eis specialis, & individua quomodocumque requiratur mentio, præ-
sentibus pro expressis, & totaliter insertis, ac narratis, & expositis habentes, ac Rectorem, & singulos
Collegiales dicti Collegij à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesia-
sticis sententijs, censuris, & poenis, à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis si quibus quo-
modolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absol-
uentes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, & sententia dilectorum filio-
rum nostro Camilli & Laurentij, titulum Sancti Ioannis, & Pauli, & Sancti Laurentij in Palisper-
na S. R. E. Presbyterorum Cardinalium Burgasij, & Blancheti nuncupati, quibus negotium huiusmodi
videndum & examinandum, ac nobis referendum commissimus, exemptionem, liberationem, susce-
ptionem ac decretum Iulij secundi, necnon restitutionem, repositionem, & reintegrationem, Iulij ter-
tij prædecessoris, & quoad præmissa singulas litteras prædictas, ac illarum vigore omnia, & singula in eis
contenta, & indefecuta, quæcumque Apostolica auctoritate tenore presentium, & ex certa nostra scien-
tia, approbamus, confirmamus, & innouamus, ac ampliamus, & extendimus, illisque perpetua, & inuo-
labilis firmitatis robur adijcimus, ac omnes, & singulos, tam iuris, quam facti defectus (si qui interuene-
runt in eisdem) supplemus, & nihilominus, potiori pro ea tutela, de nouo modernos, & præ tempore exis-
tentes Rectorem, Collegiales, Regentes, Doctores, Magistros, Licenciatos, Bachalaueros, Scholares,
Capellanos, Seruitores, & Officiales Collegij, & Vniuersitatis huiusmodi, ac Executores, & Conserva-
tores prædictos, aliasque Vniuersitatis, & Collegij Personas quascumque quomodolibet nuncupatas,
& quibuscumque nominibus censeantur, eorumque bona quæcumque spiritualia, & temporalia, aut
mixta ad Collegium, & Vniuersitatem, aut eorum singulares personas, vniuersaliter, communiter, vel
singulariter, aut diuisim quomodolibet pertinentiz, ab omni iurisdictione, superioritate, dominio, po-
testate, visitatione, & correctione Archiepiscopi Toletani, & aliorum Ordinariorum, eorumque Vica-
riorum, & officialium, & cæterorum Iudicum eisdem auctoritate, & tenore, tam in capite, quam in
membris, & tam vniuersaliter, quam singulariter, prorsus, penitus, & omnino eximimus, & liberamus,
ac sub Beati Petri, & Sedis Apostolicæ protectione suscipimus, illosque, & illa nobis, & successoribus
nostris Romanis Pontificibus, canonice intransibus, necnon dictæ Sedi dumtaxat, immediate subijci-
mus, ac exemptos, liberos, susceptos, & subiectos fore decernimus ita quod Archiepiscopi, & quicum-
que locorum Ordinarij, aut eorum, vel cuiusvis eorum Vicarij, officiales, & Iudices prædicti per se, vel
alium, seu alios in Rectorem, aliosque prædictos, eorumque bona prædicta, aut ipsam Vniuersitatem,
Collegium, Capellanos, Ministros, & personas prædictas, vel earum alteram, & ratione delicti, contrac-
tus, domicilij, beneficij Ecclesiastici, seu alterius rei, de qua agatur vbicumque committatur delictum,
iniatur contractus, aut res ipsa seu beneficium Ecclesiasticum consistat, aliquam iurisdictionem, domi-
nium, vel potestatem, quomodolibet exercere, seu eos, vel ea corrigere, aut apprehendere non possint:
sed Rector pro tempore existens, ac Executores, & Conservatores prædicti coram Sede prædicta, aut
Legatis, & delegatis eius: Collegiales vero, Regentes, & alij prædicti coram eodem Rectore dumtaxat
teneantur de iustitia respondere, tam in beneficijs, quam in civilibus quam etiam criminalibus, seu
mixtis causis, siue agatur de crimine ex officio, siue inquisitione, aut partis accusatione, aut alijs quo-
modolibet civiliter, vel criminaliter respondere, nec ratione delicti, vel alia ex causa, in alio quam dic-
ti Collegij, & Vniuersitatis carcere mancipari possint. Quodque Collegium, & Vniuersitas, & Rector
alijque omnes suprædicti, omnibus, & singulis priuilegijs, aliisque immunitatibus, & gratijs huiusmo-
di gaudeant. Decernentes præsentibus ac per Iulium secundum, & Iulium tertium, prædecessores nostros
concessas litteras nullo vnquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostræ,
vel quopiam alio defectu, & ex eo quod Archiepiscopus Toletanus, aut alij locorum Ordinarij, vel,
interesse in præmissis quomodolibet habentes, vocati non fuerint, notari, impugari, inuaditari, aut
ad terminos iuris reduci, seu in ius, aut controuersiam reuocari posse: sed illas semper validas, & effica-
ces existere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, minusque Rectorem, Collegium, Vniuersita-
tem, vel aliquem ex in dictis, & nostris literis comprehensis ad verificandum aliquod, ex eisdem præde-
cessoribus, vel nobis narratis aliquo modo teneri, vel obligatos esse: quia nos eos ab onere verifican-
di nobis, vel prædecessoribus nostris in his, & dictis literis narratis releuamus, & ad aliquam verifica-
tionem minime teneri volumus, nec exemptionem, liberationem, ampliationem, & confirmationem
huiusmodi in ius, vel controuersiam deduci posse, sicque in præmissis omnibus, & singulis ac circa ea
per quoscumque Iudices, Ordinarios, delegatos, aut commissarios quavis auctoritate fungentes, &
S. R. E. Cardinales, & de latere legatos, aut Nuntios, & causarum Palatii Apostolici Auditores sub-
biati, eius, & eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate vbique
iudicari, aut definiti debere, necnon irritum & inane decernentes: si secus super his à quoquam quavis
auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari. Quo circa venerabili fratri nostro Episcopo
Abulensi, & dilectis filijs Abbati Collegiatae Ecclesiæ Sanctorum Iusti & Pastoris dicti oppidi de Alea-
lâ de Henares, & Superiori seu Priori Commendatario nuncupato Sanctæ Mariæ de mercede redemp-
tionis captiuorum eiusdem oppidi, & eorum cuiuslibet committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo
aut,

aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios faciant, auctoritate nostra presentes litteras, & in eis contenta quacumque vbi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Rectoris, & Collegialium fuerint requisiti, solemniter publicantes eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant auctoritate nostra eadem praemissa suum plenum sortiri effectum, illisque Rectores, Regentes, Collegiales, & alios Collegij, & Vniuersitatis huiusmodi, ac omnes alios, & singulos quos praemissa quomolibet concernunt, & concernent in futurum pacifice frui & gaudere, nec permittant eos, aut eorum aliquem per Archiepiscopum, aut alios Episcopos, eorumque officiales, seu Vicarios, aut alios quoscumque contra illorum formam quoquomodo molestari, impediri, aut inquietari, contraditores quoslibet, & rebelles, per interdicti ab ingressu Ecclesiae, & deinde suspensionis, à diuinis, ac alias censuras, & pœnas Ecclesiasticas, & pecuniarias, eorum arbitrio imponendas, & moderandas, & alia oportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, ipsasque censuras, & pœnas quoties eis videbitur, etiam iteratis vicibus aggrauando, constituto eis summarie de non tuto accessu, citationes quaslibet per edictum publicum decernendo, & quibus, & quoties inhibendum fuerit, & sub eisdem censuris & pœnis inhibendum, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obliant, pia memoria Innocentij tertij quæ incipit *Cum capella*, & Innocentij quarti in Concilio Generali Lugdunensi circa exemptos quæ incipit *Volentes* quo ad omnes sui partes, cum eius inuolutione nuper facta in Concilio Tridentino quæ incipit *in exemptorum*, ac in cæteris Generalibus, Prouincialibus, vel Synodali- bus Concilijs editis, Generalibus, vel specialibus constitutionibus, & Ordinationibus, nec non omnibus illis, quæ iisdem Prædecessores, in eorum literis prædictis voluerunt non obstare, Ecclesiarum, in quibus beneficia prædicta forsam fuerint, seu aliorum locorum, seu vniuersitatum, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, & si ipse Rector, Collegiales, Regentes, Lectores, Magistri, Licentiat, Bacchalaurei, Scholares, Cappellani, Seruitores, officiales, aut aliæ personæ, seu eorum alter Collegij, Vniuersitatis aut Capellæ de illis seruandis, & non impetrandis literis Apostolicis contra ea & ab ipsis etiam, ab alio, vel alijs impetratis, aut alias quouis modo concessis non utendo per se, vel procuratores, præstiterint forsam hæctenus, vel in posterum eos præstare contigerit etiam iteratis vicibus iuramentum, ac nostra de, *non tollendo iure quæsitio*, cæterisque Cancellariæ Apostolicæ regulis editis, & pro tempore edendis, ac piæ memoriæ Bonifacij Papæ VI II. Prædecessoris nostri de vna, & Concilij generalis de duabus Dietis, alijsque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac cæteris omnibus illis, quæ dictus Iulius II. & Iulius III. prædecessores prædicti in suis literis prædictis voluerunt non obstare, cæterisque contrarijs quibuscumque, aut si aliqui communitè, vel diuissim ab eadem sic Sedè indultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de in- culto huiusmodi mentionem Datis Romæ Apud Sanctum Petrum sub Annullo Piscatoris die XXV Maij M. D. C. Pontificatus nostri, Anno nono M. Vestrius Barbianus,